

Investitor
Obiect

**Устройство ограждения новом и старом
кладбище из Евросетки и сооружение
бюствера в с. Чишмкой, Вулканештского
района**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 87- 08-2020

Ремонт
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение нового кладбища L 508 м Ограждение из европанелей 1,75x2,0 м (оцинкованная проволока D 5мм , с ребрами жесткости) по метал. стойкам из проф. трубы 80x80x3мм , включая 3 калитки 0,9x1,75 h м				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,75
	2952260 003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint	m3			76,11

		in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под бетонный фундамент стоек забора 0,25x0,25x0,35 - 260 шт				
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф. трубы 80x80x3 , L =2,40, шаг 2,5 м 208 шт -3584,26кг , включая заглушки на стойки из полосовой стали 80x3 мм - 16,64м-41,770 кг	kg			11,46
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om		57,66	1,52
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2584585 7128525	Полоса 80x3 мм	kg		12,50	0,14
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		67,50	9,38
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23

	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Устройство опалубки надземной части фундамента -0,2 м (0,25x0,25)) -260 шт	m2			93,92
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010 010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2734113 803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,50	1,56
	2020212 928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102 903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3□200,00	11,20
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3□200,00	1,60
	2320187 315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
5	CA03B 2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешлке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Устройство бетонных оснований на 20 см от земли и 30 см в земле, приготовление бетона на бетономешалке	m3			1□128,98

		на стройплощадке и укладка его типичными средствами , бетон класса М-150 (0,25x0,25x0,5 м -260 шт				
	7123010 010200	Betonist	h-om		57,66	188,41
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	509,78
	1421102 200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,95
	1421102 200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,61
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
	2952270 0037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама забора проф. труба 40x20x2 мм, в 2 ряда-1016,0 м для крепления сетки	kg			13,51
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om		57,66	2,58
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		15,83	9,35
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
7	CO06A 3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi	m			192,29

		metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2,5м друг от друга, высотой 1,85м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) Ограждение из евросетки d -5мм 1,85 hх2,5 м с ребрами жесткости по установленным столбам на сварке и сморезах * норма расхода евросетки 1,85 м/м				
	7123030 012500	Montator P.B	h-om		57,66	7,98
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2732103 646250	Евросетка 2,5х1,85	buc		429,50	171,80
	2710703 700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы) Установка металлических ворот с рамами из стального профиля, включая необходимые аксесуары 4,0х2,0	m2			2□691,72
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070 021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112 930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2□583,00	2□583,00
	2430226	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0,1000	18,00	1,80

	100034	3097-80				
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,50	0,34
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,75	2,19
	1421102 200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы) Установка готовой металлической калитки (2,0x0,9 м) с художественной ковкой с рамами из стальной профили, включая необходимые аксесуары	m2			2□691,73
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070 021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112 930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2□583,00	2□583,00
	2430226 100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	18,00	1,80
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,18
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,50	0,34
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,75	2,19
	1421102 200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска	m2			15,34

		металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) Окраска металлических стоек, масляной краской за 2 раза				
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om		57,66	6,91
	2430116 103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	33,00	3,96
	1542126 108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320116 200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,50	0,19
	2681126 0014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,75	0,37
	1711317 306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430226 101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	28,00	0,84
		2. Ограждение старого кладбища .L 76 м Ограждение из европанелей 2,0x1,75 h м (оцинкованная проволока d 5 мм с ребрами жесткости по металл. стойкам из профильной трубы 60x60x3 мм. включая 1 калитку (кованную)0,9xx2,0 (h) м				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,75
	2952260 003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau	m3			76,11

		foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под бетонный фундамент стоек забора 0,25x0,25x0,35 - 39 шт				
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф. трубы 80x80x3 , L =2,40, шаг 2,5м 31 ш т -556,45 кг , включая заглушки на стойки из полосовой стали 80x3 мм - 2,48м- 9,22 кг	kg			16,69
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om		57,66	5,62
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2586828 2825525 22	Полоса 80x3 мм	kg		12,00	0,13
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		67,50	9,36
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
14	CB02A	Cofraje din panouri	m2			93,92

		refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Устройство опалубки надземной части фундамента -0,2 м (0,25x0,25)) -31шт				
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010 010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2734113 803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,50	1,56
	2020212 928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102 903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3□200,00	11,20
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3□200,00	1,60
	2320187 315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
15	CA03B 2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Устройство бетонных оснований на 20 см от земли и 30 см в земле, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами ,	m3			1□214,45

		бетон класса М-150 (0,25x0,25x0,5 м - 39 шт				
	7123010 010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,89
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	509,78
	1421102 200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,94
	1421102 200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,61
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
	2952270 0037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама забора проф. труба 40x20x2 мм, в 2 ряда-152,0 м для крепления сетки	kg			21,90
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		15,83	9,37
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
17	CO06A 3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из	m			228,71

		проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2,5 м друг от друга, высотой 1,85м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) Ограждение из евросетки d -5мм 1,85 hх2,5 м с ребрами жесткости по установленным столбам на сварке и сморезах * норма расхода евросетки 1,85 м/м				
	7123010 010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7123030 012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2732103 646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m		429,50	171,80
	2710703 700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы) Установка готовой металлической калитки (2,0х0,9 м) с художественной ковкой с рамами из стальной профили, включая необходимые аксесуары	m2			108,72
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070 021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,36
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112 930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	0,00	0,00

	2430226 100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	18,00	1,80
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,50	0,34
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,75	2,19
	1421102 200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) Окраска металлических стоек, маслянной краской за 2 раза	m2			48,67
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om		57,66	40,24
	2430116 103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	33,00	3,96
	1542126 108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320116 200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,50	0,19
	2681126 0014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,75	0,37
	1711317 306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430226 101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101- 2	kg	0,0300	28,00	0,84
		3. Продолжение участка ограждения L 100,0 м				
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,75
	2952260 003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75

21	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под бетонный фундамент стоек забора 0,25x0,25x0,35 - 39 шт	m3			76,11
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф. трубы 80x80x3 , L =2,40, шаг 2,5 м 40 ш т -689,28 кг	kg			17,58
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om		57,66	6,60
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		67,50	9,40
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23

	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Устройство опалубки надземной части фундамента -0,2 м (0,25x0,25)) -50 шт	m2			93,92
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010 010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2734113 803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,50	1,56
	2020212 928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102 903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3□200,00	11,20
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3□200,00	1,60
	2320187 315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
24	CA03B 2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешлке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Устройство бетонных оснований на 20 см от земли и 30 см в земле, приготовление бетона на бетономешалке	m3			1□214,45

		на стройплощадке и укладка его типичными средствами , бетон класса М-150 (0,25x0,25x0,5 м - 50 шт				
	7123010 010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	509,78
	1421102 200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,95
	1421102 200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,60
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
	2952270 0037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама забора проф. труба 40x20x2 мм, в 2 ряда-200,0 м для крепления сетки	kg			16,89
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om		57,66	3,86
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113 803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276 309886	Труба профильная 40x20x3 мм	m		15,83	11,45
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
26	CO06A 3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi	m			208,70

		metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) Ограждение из евросетки d -5мм 1,85 hх2,5м с ребрами жесткости по установленным столбам на сварке и сморезах * нор ма расхода евросетки 1,85 м/м				
	7123010 010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7123030 012500	Montator P.B	h-om		57,66	15,75
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2732103 646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m		429,50	171,80
	2710703 700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
27	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) Окраска металлических стоек, масляной краской за 2 раза	m2			40,11
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om		57,66	31,89
	2430116 103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	33,00	3,96
	1542126 108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320116 200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,00	0,18
	2681126 0014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,75	0,38
	1711317 306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430226 101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	21,00	0,63
		4. Устройство бюствера				
28	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la	m3			30,00

		canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)				
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	30,00
29	CA09A 1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)	m3			2□043,79
	7123010 010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,33
	2663102 100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1□420,00	1□158,64
	1421102 200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	1□340,00	670,00
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,81
	2952270 003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	0,00	0,00
30	CD65C	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка средней сложности из кирпича размером 250x120x65 мм, наружных стен с расшивкой швов, с	m3			2□008,70

		приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)				
	7122050 013400	Zidar	h-om	5,3700	57,66	309,63
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,9600	57,66	55,36
	2640112 302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,75	1 □ 500,00
	2651122 1004022	Ciment M-400	kg	53,5000	1,70	90,95
	1421202 200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2900	150,00	43,49
	4100126 202818	Apa	m3	0,5150	18,00	9,27
31	CI03A	Placaje cu caramida din argila arsa pentru placaj aplicate cu mortar de ciment-var M 100-T, inclusiv placarea glafurilor, rostuirea si curatarea cu acid azotic, executate in cimp contnuu cu caramizi format 115 mm.....(Облицовка из обожженного кирпича, на цементно-известковом растворе М 100-Т, включая облицовку откосов, заделку швов и чистку азотной кислотой, со швами вразбежку, из половинок кирпича и уголками, сплошная, из кирпича 115x60x60мм)	m2			710,00
	2568595 552	Мунчитор	h-om.		57,66	480,50
	258+663 333	Плитка клинкерная	m2		135,00	229,50
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			183,90
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7124010 010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,60

	2734113 803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	19,50	4,87
	2320187 315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3□200,00	6,40
	2010102 904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3□200,00	6,40
	2010102 903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3□200,00	64,00
33	CA03A 2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1□047,00
	7123010 010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	274,00
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,00
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,75	332,25
	1421102 200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	180,00	143,50
	1421102 200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	360,00	264,50
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	5,00
	2952270 0037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,75
34	SA01C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1" (Прокладка оцинкованных труб, в промышленных строениях, диаметр 1")	m			81,06
	7136020 011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7800	57,66	44,98
	2722103 306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	28,00	28,98
	2721204 117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	12,50	1,92
	2721204 115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1900	13,50	2,63
	2721204	Mufa din fonta maleabila cu filete,	buc	0,0200	12,40	0,26

	120100	M2DS, zincata				
	2721204 123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	10,50	0,86
	2721204 114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	35,00	1,44
35	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			105,76
	7136020 011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124 202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,22
	2513307 336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
36	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 75 мм)	m			42,15
	7136020 011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2521216 720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437 345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	25,00	0,20
	2112307 325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	3,75	0,05
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			83,04
	7132030 012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102 102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	350,00	11,55

2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
1421102 200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2952270 003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Verificat

